Врз основа на член 48 став (4) од Законот за стручно образование и обука („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 3/25 и 74/25), министерот за образование и наука донесе
ПРАВИЛНИК

за стандарди и нормативи за 
акредитација на установа за специјалистичко образование

Член 1
Со овој правилник се утврдуваат стандардите и нормативите за акредитација на установа за специјалистичко образование во постсредното образование.

Член 2
Установата за специјалистичко образование во постсредното образование (во натамошниот текст: установата), треба да ги исполни следните стандарди:

· донесени наставни планови, наставни програми и испитни програми;

· училница/и со најмалку 2,5 м² простор по ученик;
· најмалку по една специјализирана училница, кабинет или лабораторија за практична настава, опремена со наставни средства и помагала согласно со наставните програми и стандардите за простор и опрема;
· библиотека и простор за самостојно учење;
· административни простории и простор за наставниот кадар;
· пристапност и адаптирана инфраструктура за лица со попреченост;

· обезбедени финансиски средства и
· соодветна документација дека ги исполнува условите за безбедност, пристапност и хигиена, согласно важечките прописи.

Член 3
Наставата во установата ја изведува наставен кадар согласно нормативот за наставен кадар дефиниран во наставните програми за специјалистичко образование за образовната квалификација. 
Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на неговото донесување. 
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